¶ Dilectus, amatus. pro Pl. 39. Tribus officiis ab aliquo obseruatus, non largitione.

○ B S E R V I T O , studiose obseruo. 1. de Diu. 102. Neque solum deorum voces Pythagorei obseruauerunt, sed etiam hominum, quæ vocant omnia.

○ B S E R V O , animaduerto, noto, speculator, auçupor, quasi insidiator, feru. pertratto, in speculis sum. 6. Fa. 6. Sed habeo alia signa, quæ obseruum: quæ eis non sunt certiora illis, minus tamē habent vel obsecutatis vel erroris. 1. de Diu. 2. Chaldaei morus stellarum obseruauerunt: quibus notatis, quid cuique significaretur, memoria prodiderunt. 8. Att. 19. Scribis tibi in animo esse obseruare Czarem, & si secundum mare ad meire cœpisset, confessum in Samnium ad me venturum. 13. 47. Magis isti mihi seruunt, si obseruare seruire est, pro Dom. 71. Obseruare leges. pro Cl. 117. Maiores nostri nunquam perinde vt rem iudicatam, obseruauerunt animaduersione censoriam. 2. Off. 40. Latronum leges esse dicuntur, quibus pareant, quas obseruent. 4. ad Her. 44. Quid in viris: idemne obseruabant: minimè. 13. Fam. 27. Ago gratias, quod meas obseruationes tam diligenter obseruas. 7. At. 17. Illud *γενενοσιδεο*, sic enim putatur obseruo, *γενενοσιδεο* præsertim in te, quem, &c. 1. de Diuin. 150. Obseruare & fermare idem. Ora. 2. 10. Non enim id agit vt insidiatur & obseruer, sed iam fauer, processumque vult. pro S.R. 22. Multi occupationem eius obseruant, tempusque aucupantur. 11. Fam. 16. Itaque ei præcepi, vt tempus obseruaret epistola tibi reddenda. de Amic. 58. Nec obseruat strietè amicitia, ne plus reddat, quam acceptabit. pro Quin. 85. Quid tu id quemadmodum observas? Pat. 5. Obseruare omnes motus alicuius. 2. de N. 124. Ve in araneolis aliæ quasi rete texunt: aliæ autem ex inopinato obseruant, & si quid incidit, arripiunt. 1. de Or. 146. Quæ sua sponte homines eloquentes fecerunt, ea quodam obseruasse atque collegisse. Ibid. 97. Et perspæce me, quæ soleres in dicendo obseruare, doquisti.

¶ Amo, colo, veneror. pro Pl. 45. Neque hoc liberis nostris interdicendum est, ne obseruent tribules suos, ne diligant. 9. Fam. 20. Per officiosè & perainanter obseruare aliquem. 8. Obseruant & diligere aliquem, sicut alterum parentem. 2. Att. 19. Cæcilium colimus & obseruamus. V. 181. Vehementerque illumi ordinem obseruo. 4. Fa. 3. & 6. 10. & lib. 6. Colere & obseruare aliquem. 6. 10. Omnes ferè familiarissimi eius, quasi deuincti meis magnis veteribus officiis, me diligenter obseruant & colunt.

† A D V E R B. Aequo, ac, diligenter, diligenter, diligenter, aliquem, 13. Fa. Permanter, per officiosè, 9. Fa. Sanctissime, 5. Fam. Stricte, de Amic. Valde, 10. Attic. Vehementer, 7. Fam. Vehementer ordinem, 4. Fam. Observo.

O S S E R V O R. in actino vide variam potestate. 4. V. 138. Metellum cum censum obseruari iussit, qui Sex. Peduceo pretore habuit esse. Orat. 190. Quod ne accidat, obseruari non potest: id est, cœnus. 1. de Diu. 47. Et si causa non reperiuntur istarum rem, res tamen ipsa obseruari animaduertique possunt. Qu. de Pet. 4. Fac ut abs te custodiri atque obseruari sciant. de Am. 26. Coli & obseruari ab aliquo.

A D V E R B. Diligenter, & coli, pro Mur. Sancte, pro Flac.

Syntaxis. Obseruando notare. Amans & obseruas. Colere aliquem summa obseruantia. Obseruatio notandis rebus. Obseruatum, animaduertire. Colere & obseruare. Id ne accidat, obseruato: id est, effervescere.

O S S E S P I G N U S. fiducia pro Pomp. 35. Pompeius eis spem deditio- nis non ademit, obfides imperauit. 5. V. 124. Tantum, quod ora toribus Metellus obfides non dedit. 15. Fam. 4. A nobis multos obfides haber populus Romanus. ibidem. Ab his Pindeniso capto obfides accepti. pro Clu. 83. Stalenus hanc condemnatio nem dederat obfide Bulbo. Ibid. 188. Nuptiae, quarum illa ob fides filios ab eo accepit. 1. A. 31. Reipub. tuus parvus filius in Capitolium à te missus obfes fuit. Anteq. 27. Cum pæcipuum nobis obfide sui animi vestram reliquerit libertatem. 4. C. 3. Parvus filius, qui mihi videtur amplecti rempub. tanquam ob fide Consulatus mei.

A D V I N C T. Incolumes, multi, i. Ver. Præcipius animi, Anteq. iret.

Syntaxis. Obfides imperare, dare, habere, accipere, mittere.

O S S E S S O. obfudio, pro Dom. . Obfessio templorum, occupatio fori, opprello curiae, pro Corn. 7. Obfessio militaris viae.

O B S E S S O R, opprefor. pro Dom. 13. Depopulator fori, obfessor pariae.

O B S E S S U R V S. 15. Attic. 4. Antonius militibus obfessurus est.

O B S E S S U S, circumfessus, cinctus, oppresus. 4. C. 18. Patria obfessa facibus & telis impie coniurationis. pro S.R. 30. Dominus obfessus pro Fl. 64. Gracię Asiaz oram maritimam cinctus viribus, non vrmunitam colonis illam gentem, sed vt obfessam teneret. pro Font. 20. Ab his gentib. obfessum Capitolium est. de Arusp. 49. Is obfessus est domi, pro Pomp. 10. Vrbem Azicenorum obfessam esse ab ipso rege maxima multitudine, & oppugnare vehementissime, quam L. Lucullus summis obfessionis periculis liberavit. Postqu. in Sen. 3. Cum vi, ferro, metu obfessi teneremini. Ora. 210. Cum is qui audit ab oratore, iam obfessus est, ac tenetur.

O B S I D E N D U M. 1. C. 16. Lacere humi ad obfendum stuprum. **O B S I D E O,** circumfideo, obfessum, teneo, occupo, fissa & vallo seprum temo, oppugno. 7. A. 15. Qui Mutinam & Consulem designatum obfederit. ibid. Antonius armis obfudit, aut exelutus Senatum, pro Dom. 89. Qui impelluntur, vt obfideant Senatum. 2. contr. Ral. 74. Totam Italianam suis priesidis obfideret & occupare co grat. pro Flac. 17. Cum curia speculatur, atque obfideret Rostra. 1. A. 4. Dictatura, quae vim iam regiae potestatis obfederat: id est, dimicaret. 2. 89. Cum omnes aditus armati obfiderent. 7. V. 144. Qui sinus quosdam obfedisce maritimos dicuntur. ibidem. Aut promontoria tenuisse. 2. 6. Obfideret tempus alterius: id est, obfere. 6. At. 1. Scaptius equitum turmis inclusum in curia Senatum Salamina obfederat. de Arusp. 6. Obfideret, oppugnare, labefactare aliquam vibem.

O B S I D E R O. 10. Att. 1. Nos, quoniam superum mare obfideretur, infero nauigabimus.

A D V E R B. Omnid, 12. Fam.

O B S I D I O, obfessio, 8. At. 17. Domitium periculo obfionis libera cupio. pro Font. 36. Colonia, quae per hunc obfionem libera et pro Mur. 20. Vrbes partim obfione cepit. 11. A. 26. Antonius solet accipere manicas, nec diutius obfionis metum sustinere. 5. Fa. 6. & pro Pom. 20. Qui ex obfione fœnatores exemerit.

O B S I G N A N D U S. 6. V. 140. Literas obfignandas publico signo curavi. 3. 50. Quae cognoui egomet apud istum in ædibus, cum obfignandi causa venissim.

O B S I G N A T O R. 11. Attic. 19. Obfignatores testamentorum. 16. 20. Nobis testibus & obfignatoribus. pro Cl. 186. Literarum obfignator. 14. At. 15. Adhibere obfignatorem.

O B S I G N A T U S. pro Flac. 37. Hæc que est à nobis prolati laudatio, obfignata erat cræta illa Asiatica qua vtuntur omnes in publicis & priuatris literis. 8. At. 6. Obfignata iam epistola supertore, quam, &c. 5. Tuscul. 33. Agere cum aliquo tabellis obfignatis. 2. de Diu. 145. Quædam matrona visa est in quiete obfignata habere naturam: retulit: negavit eam, quoniam obfignata fuisset, concipere potuisse: at alter pregnantem esse dixit: di epistolam obfignatam, breuitatem eius. 7. 2. Curij testamentum Ciceronum lignis obfignatum. 3. V. 117. Tabulæ testamenti obfignatae non minus multis signis, quam lege oportet. de Orat. 248. Furcam serum solum esse, cui domi nihil

nec obfignatum sit, nec occlusum. 16. Att. 16. Decretum, quod obfignatum est ab amplissimis viris. || pro Flac. 21. Lex tabulas obfignatas in medio ponit volunt.

O B S I G N O. signo, confingo, & resigno. || Latini hoc verbo significabant, impressione signi, aut testari. Et confirmare aliquid, aut occludere. Quod utatis nostra homines sic exprimere solent, subscribere, sigillum suum appendere, Chirographum suum subscribere, sigillum addere, &c. Si ergo cum Cicerone Latinæ loqui discamus. 5. At. 19. Obfignaram iam epistolam meam, quam te puto perlegisse. 1. de Orat. 174. Cum obfignas tabulas clientis tui, quibus id sit scriptum quo ille capiatur. 16. At. 18. Decretum, quod ego obfignavi cum multis amplissimis viris. pro Quint. 67. Eius rei conditionisque tabellas obfignauerunt viri boni complures. 7. V. 101. obfignare tabellas signis amicorum. 3. 149. Quod tum codicem obfignasse. 16. Fa. 26. Obfignare lagenas inanies. pro M. Scau. Qui cum Quin. Cepione contra Scaurum obfignauerat stateras.

O B S I G N O R. 2. de Inu. 149. Tabula obfignantur. pro Fl. 21. Lex tabulas iudicium signis obfignari iubet.